
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ЦАРИЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

 

НАКАЗ 
 

с-ще Царичанка 
29.08.2025                                                                                                           № 135 
 

Про організацію індивідуального навчання  
у сімейній формі здобуття освіти   
учнів у закладах загальної середньої 
освіти Царичанської селищної ради 
у 2025/2026 навчальному році 

 

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», Положення про індивідуальну форму здобуття повної 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 12.01.2016 №8 (зі змінами), згідно заяв батьків учнів, з метою 
забезпечення права дітей на здобуття загальної середньої освіти з урахуванням 
їх перебування за кордоном, індивідуального темпу навчання 

НАКАЗУЮ: 

1.Організувати на 2025/2026 навчальний рік індивідуальне навчання у 
сімейній (домашній) формі здобуття освіти 3 (трьох) здобувачів освіти закладів 
загальної середньої освіти Царичанської селищної ради, за заявою батьків,  що 
виявили бажання організовувати освітній процес самостійно з урахуванням 
здібностей, інтересів, потреб, мотивації, можливостей і досвіду своєї дитини, 
для забезпечення її індивідуального темпу здобуття освіти: 

учня  8 класу Прядівського ліцею Царичанської селищної ради Бачин 
Миколи Олексійовича, 

учениці 6 класу Бабайківського ліцею Царичанської селищної ради 
Олійник Ксенії Дмитрівни, 

учениці 7 класу Бабайківського ліцею Царичанської селищної ради Чайки 
Злати Олександрівни. 

2. Директорам Бабайківського ліцею, Прядівського ліцею Царичанської 
селищної ради (Пола С.Ф., Довгань Н.В.): 

2.1. Інформувати службу у справах дітей Царичанської селищної ради про 
здобувачів освіти, зарахованих (переведених) на сімейну (домашню) форму, для 
запобігання порушенням прав дитини та забезпечення виконання обов’язків 
батьків. 



2.2. Забезпечити реалізацію індивідуальної освітньої траєкторії учнів, які 
навчаються за сімейною (домашньою) формою, з урахуванням необхідних для 
цього ресурсів. 

2.3. Надавати за потреби доступ здобувачам освіти на індивідуальному 
навчанні у сімейній (домашній) формі здобуття освіти до безкоштовного 
користування підручниками, навчальними посібниками та іншою літературою 
бібліотечного фонду, навчальною, спортивною інфраструктурою закладу освіти. 

2.4. Ознайомити батьків учнів на сімейній формі з порядком організації 
індивідуального навчання у сімейній (домашній) формі здобуття освіти.  
Попередити батьків учнів, які здобувають загальну середню освіту у сімейній 
(домашній) формі, про їх відповідальність за здобуття освіти дитиною на рівні 
не нижче стандартів освіти. 

2.5. Застосувати до учнів на сімейній (домашній) формі здобуття освіти, які 
навчаються за Державним стандартом базової середньої освіти, не рідше ніж 
двічі на рік підсумкове оцінювання (семестрове та річне, що здійснюється за 
результатами семестрового).  

2.6. Визначити навчальний час для проведення підсумкового 
(семестрового, річного) оцінювання: не більше ніж 4 навчальні дні упродовж 
навчального року, по 1 (одній) навчальній годині з кожного навчального 
предмета. 

2.7. Приймати рішення про переведення учнів, які здобувають освіту за 
сімейною (домашньою) формою здобуття освіти, з урахуванням результатів 
навчання. 

2.8. Здійснювати контроль за реалізацією у закладі освіти індивідуального 
навчання у сімейній (домашній формі). 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Начальник відділу освіти виконавчого 
комітету Царичанської селищної ради                                   Сергій КИТАЙГОРА 


	 
	НАКАЗ 

